
 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gov.ar 

 
 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 376/2.024 

VISTO:El contenido del  Expte. Nº 5.522-HC-072-2.024.Bloque Reconstruyendo Malargüe. Proyecto 

de Resolución: Declarar de Interés Departamental la Conferencia Nacional de Mujeres C.I.A.P.A. 

 Que los días 29 y 30  de noviembre se llevara a cabo en nuestro Departamento la Conferencia 

Nacional de Mujeres en el Eco Hostel Malargüe, organizado por la Iglesia Cristiana “Casa de Alabanza”  

 y; 

CONSIDERANDO: Que la Iglesia Cristiana casa de Alabanza pertenece a la Corporación de Iglesias 

Apostólicas Pentecostales Argentinas (C.I.A.P.A.) la cual  está presidida por el Pastor José María 

Abraham, quien además  es el Director en Argentina de “Capellanes Internacionales”  

 Que la Iglesia Cristiana “Casa de Alabanza” comenzó a trabajar en Malargüe en  noviembre de 

2.009 y sus pastores son Atilio Arguello y Martha Miriam Aballay de Arguello, radicados en Malargüe 

hace 37 años. 

 Que C.I.A.P.A. tiene como actividades anuales pre establecido, la Conferencia de Damas donde 

asisten mujeres de todas las iglesias denominacionales de  Argentina, rotando por todo el país la 

responsabilidad de la organización del evento. 

 Que en nuestro Departamento hemos tenido el privilegio de realizar ya dos Conferencias de 

Mujeres a nivel Provincial y Nacional: Año 2012 “Sanando mi Autoestima” y 2.018 “Cotidiana 

Eternidad”. 

 Que en esta oportunidad se nos desafió para recibir la Conferencia Nacional e Internacional de 

Mujeres 2024 a la que asistirán damas de:  

 - La Plata (Ciudad) Iglesia Central Uno en el Señor 

 - La Plata (Los Hornos) Iglesia Familia de la Fe. 

 - Córdoba (Capital) Iglesia MST. 

 - San Rafael (La Nara) Iglesia Altar. 

 - San Rafael (Ciudad) Eben Ezer Catedral. 

 - Mendoza (Guaymallén) Centro de Adoración. 

 - Neuquén (Añelo) Iglesia Uno en el Señor. 

 - Chile (Talca) Iglesia de la Familia. 

 - Chile (Talca) Templo Central Via. 

 - Mendoza (Malargüe) Casa Alabanza. 

 - Buenos Aires (Ensenada) Iglesia Uno en el Señor- Villa Catella. 



 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gov.ar 

 
 

 

  

 - Santiago del Estero Iglesia de Santiago del Estero. 

 Que la misma se desarrollara con el Lema “Resplandece” considerando el versículo  de la 

Biblia que se encuentra en Isaias 60: 1 y 2 –“Levántate Resplandece; ha venido  tu luz, y la gloria de 

Jehová a nacido sobre ti. Porque he aquí que tinieblas cubrirán  la tierra, y oscuridad las naciones; 

más sobre ti amanecerá Jehová y sobre ti será vista  su gloria”.  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE EN 

USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS 

      RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Departamental la Conferencia Nacional de Mujeres  C.I.A.P.A. que 

bajo el Lema “Resplandece” se realizará en el Eco Hostel Malargüe los días 29 y 30 de noviembre del 

corriente año. 

ARTÍCULO 2º: Hacer entrega de copia de la presente pieza legal a los organizadores del Evento, así 

como también  de un Diploma con la leyenda: “En reconocimiento a los organizadores de la Conferencia 

Nacional de Mujeres bajo el lema: “Resplandece”,  por su  ardua labor social y espiritual en beneficio 

de la comunidad”.  

ARTÍCULO 3º Comuníquese, regístrese, agréguese copia de la presente en las actuaciones 

correspondientes y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DR. RICARDO BALBIN DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE A CATORCE DÍAS DE 

NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO 

                       

                    Mabel López                                                                           Rodrigo Emanuel Hidalgo 

                      Secretaria                                                                                          Presidente 

                   HCD Malargüe                                                                               HCD Malargüe 


